REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE DEFESA

Ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Letras da UFPB.

Eu,_________________, matrícula____, aluno(a) regularmente matriculado(a) no curso de ( ) MESTRADO/ (  ) DOUTORADO do Programa de Pós-Graduação em  Letras da UFPB, vinculado desde ___, orientado(a) pelo(a) docente _____, solicito, com base no artigo 60 da Resolução nº 79/2013 do Consepe, a prorrogação do prazo regular para defesa em  (   ) meses. Tal dilatação é necessária para que eu possa entregar e apresentar a DISSERTAÇÃO/TESE. Neste sentido, a prorrogação se justifica em função de: (fundamentar o pedido de prorrogação). Informo, ainda, que a data prevista para defesa é ___de __ de 20__. Outrossim, afirmo que o(a) Orientador(a) está de acordo com a justificativa apresentada e que aquiesce com o pedido aqui formulado.

Por fim, declaro ter ciência dos Regulamentos e das Resoluções pertinentes à UFPB e ao PPGL e que, o não cumprimento dos prazos estabelecidos pode acarretar o meu desligamento do Programa.

Nestes termos,
Pede deferimento.

_________________________________
Discente

_________________________________
Orientador:

João Pessoa, ____ de_________ de 20__.

Este requerimento deve vir acompanhado dos seguintes documentos:
*Cópia do histórico;
[bookmark: _GoBack]*Parecer circunstanciado do/a orientador/a;
* Versão preliminar da dissertação/tese;
*Cronograma de atividades a serem realizadas durante o período da prorrogação;
[image: C:\DIVERSOS\logo ppgl.jpg][image: ufpb]UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
*Comprovantes pertinentes à justificativa (caso haja).

image1.jpeg
e .
YPPGL

image2.jpeg

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS

-

GRADUAÇÃO EM LETRAS

____________________________________________________________

____________________________________________________________

_________________

REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO

DE

DEFESA

Ao Colegiado do Programa de Pós

-

Graduação em Letras da UFPB.

Eu,________________

_, matrícula____,

aluno(a) regularmente matriculado(a) no

curso de ( ) MESTRADO

/ (  ) DOUTORADO

do Programa de Pós

-

Graduação em

Letras da UFPB, vinculado desde

___, orientado(a) pelo(a) docente _____, solicito,

com base no artigo 60 da Resolução nº 79/2013 do Consepe, a prorrogação do prazo

regular para defesa em

(

) meses. Tal dilatação é neces

sária para que eu possa

entregar e apresentar a DISSERTAÇÃO

/TESE

. Neste sentido, a prorrogação se justifica

em função de: (

fundamentar o pedido de prorrogação)

. Informo, ainda, que a data

prevista para defesa é ___de __ de 20

__

. Outrossim, afirmo que o(a)

Orientador(a) está

de acordo com a justificativa apresentada e que aquiesce com o pedido aqui formulado.

Por fim, declaro ter ciência dos Regulamentos e das Resoluções pertinentes à UFPB e

ao PPGL e que, o não cumprimento dos prazos estabelecidos pode aca

rretar o meu

desligamento do Programa.

Nestes termos,

Pede deferimento.

_________________________________

Discente

____

_____________________

________

Orientador:

João Pessoa,

____

de

_________

de

20

__

.

Este requerimento deve vir acompanhado dos

seguintes documentos:

*Cópia do histórico;

*Par

e

cer circunstancia

do do

/a

orientador/a

;

* Ve

rsão preliminar

da dissertação/tese;

*Cronograma de atividades

a serem realizadas durante o período da prorrogação

;

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA   CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES   PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM LETRAS   ____________________________________________________________   ____________________________________________________________ _________________       REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO  DE   DEFESA     Ao Colegiado do Programa de Pós - Graduação em Letras da UFPB.     Eu,________________ _, matrícula____,   aluno(a) regularmente matriculado(a) no  curso de ( ) MESTRADO / (  ) DOUTORADO   do Programa de Pós - Graduação em   Letras da UFPB, vinculado desde   ___, orientado(a) pelo(a) docente _____, solicito,  com base no artigo 60 da Resolução nº 79/2013 do Consepe, a prorrogação do prazo  regular para defesa em     (     ) meses. Tal dilatação é neces sária para que eu possa  entregar e apresentar a DISSERTAÇÃO /TESE . Neste sentido, a prorrogação se justifica  em função de: ( fundamentar o pedido de prorrogação) . Informo, ainda, que a data  prevista para defesa é ___de __ de 20 __ . Outrossim, afirmo que o(a)  Orientador(a) está  de acordo com a justificativa apresentada e que aquiesce com o pedido aqui formulado.     Por fim, declaro ter ciência dos Regulamentos e das Resoluções pertinentes à UFPB e  ao PPGL e que, o não cumprimento dos prazos estabelecidos pode aca rretar o meu  desligamento do Programa.     Nestes termos,   Pede deferimento.     _________________________________   Discente     ____ _____________________ ________   Orientador:       João Pessoa,   ____   de _________   de   20 __ .     Este requerimento deve vir acompanhado dos  seguintes documentos:   *Cópia do histórico;   *Par e cer circunstancia do do /a   orientador/a ;   * Ve rsão preliminar  da dissertação/tese;   *Cronograma de atividades   a serem realizadas durante o período da prorrogação ;